
Zarządzenie Nr 61/08Zarządzenie Nr 61/08Zarządzenie Nr 61/08Zarządzenie Nr 61/08    
Marszałka Województwa ŚwiętokrzyskiegoMarszałka Województwa ŚwiętokrzyskiegoMarszałka Województwa ŚwiętokrzyskiegoMarszałka Województwa Świętokrzyskiego    

z dnia 21 listopada 2008r.z dnia 21 listopada 2008r.z dnia 21 listopada 2008r.z dnia 21 listopada 2008r.    
 
w sprawie :   dodatkowego wynagrodzenia  radcy prawnegow sprawie :   dodatkowego wynagrodzenia  radcy prawnegow sprawie :   dodatkowego wynagrodzenia  radcy prawnegow sprawie :   dodatkowego wynagrodzenia  radcy prawnego.  
 
       Na podstawie art.  22.4. ust.2   ustawy  z dnia 6  lipca 1982r.   o radcach prawnych 
( Dz.U. 02 nr 123 poz. 1059 ze zm ) , art. 4 pkt.4 ustawy  z dnia  22 marca 1990r  
o  pracownikach samorządowych  ( Dz.U. 01 nr 142 poz. 1593 ze zm. ) zarządzam co 
następuje  :  

§1. 
W  przypadku  powierzenia zastępstwa  procesowego -   w sprawach,    których stroną jest 
Województwo Świętokrzyskie lub Urząd Marszałkowski w Kielcach -   radcy prawnemu  
zatrudnionemu  w Urzędzie Marszałkowskim w Kielcach    na podstawie  stosunku pracy,    
radcy prawnemu  przysługuje  dodatkowe  wynagrodzenie z tytułu zastępstwa sądowego  - 
zwane dalej dodatkowym wynagrodzeniem. 

§2. 
Dodatkowe  wynagrodzenie   ustala się w wysokości   65 % kosztów zastępstwa   
sądowego   zasądzonych  orzeczeniem  sądu   na rzecz strony  reprezentowanej przez 
radcę prawnego  w danej sprawie  z zastrzeżeniem  §3 i 4  .   

§3. 
Podstawę  wyliczenia  wysokości  dodatkowego wynagrodzenia  stanowi :  
a/ w przypadku , wyodrębnienia w orzeczeniu sądu kosztów zastępstwa   sądowego  kwota  
określona  przez sąd  , z zastrzeżeniem  §4 , 
b/  w przypadku,   nie wyodrębnienia w orzeczeniu sądu kosztów zastępstwa sądowego 
kwota stanowiąca  różnicę pomiędzy  zasądzonymi na rzecz  strony   kosztami procesu  a   
poniesionymi przez stronę  opłatami i wydatkami  sądowymi z zastrzeżeniem  § 4 .  

§4. 
Podstawa  wyliczenia dodatkowego wynagrodzenia nie może przekraczać  stawki 
minimalnej wynagrodzenia  radcy prawnego  określonej  zgodnie  z Rozporządzeniem 
Ministra  Sprawiedliwości z dnia 28 września  2002r.  w sprawie opłat  za czynności 
radców prawnych  oraz ponoszenia przez Skarb Państwa  kosztów pomocy prawnej  
udzielonej przez radcę prawnego  ustanowionego z urzędu ( Dz.U. nr 163 poz.1349 ze zm 
) . 

§5. 
1.Wypłata dodatkowego wynagrodzenia radcy prawnemu  może nastąpić  jeżeli  koszty 
zastępstwa sądowego    zostały  ściągnięte   od strony przeciwnej.  
2.Koszty zastępstwa  sądowego uznaje się za ściągnięte , jeżeli :  
a/   w wyniku wszczętej egzekucji    cała  należność  ( należność główna, odsetki, koszty 
procesu )     zasądzona    orzeczeniem sądu  od strony przeciwnej   została   ściągnięta  ,  
b/ gdy  strona przeciwna  dokonuje  spłaty należności  dobrowolnie   bez  wszczęcia 
postępowania egzekucyjnego    z chwilą  wpłaty całej należności ( należność    główna , 
odsetki ,  koszty procesu )   zasądzonej  orzeczeniem sądu ,  



c/ gdy  strona przeciwna  dokonuje  spłaty należności     dobrowolnie bez  wszczęcia 
postępowania egzekucyjnego a  wpłacona kwota nie pokrywa  całej należności   
zasądzonej   orzeczeniem  sądu  wpłatę  zalicza się   w pierwszej kolejności na odsetki  
przypadające od należności głównej,   następnie na należność główną  ,  w ostatniej 
kolejności  na koszty procesu .  

§6. 
1.Wypłata dodatkowego wynagrodzenia   następuje na wniosek radcy prawnego .  
2.Do wniosku  radca prawny załącza    tytuł wykonawczy ,    o ile wcześniej tytuł    nie  
został złożony  do   Departamentu  Budżetu i Finansów Urzędu Marszałkowskiego  oraz 
informację  o ściągnięciu kosztów  zastępstwa procesowego  zgodnie z  §5  . 

§7. 
Wniosek  o wypłatę dodatkowego wynagrodzenia   składa się  Marszałkowi 
Województwa,  który   przyznaje  dodatkowe wynagrodzenie  radcy prawnemu.  

§8. 
Dodatkowe wynagrodzenie wypłaca się radcy prawnemu   w terminie wypłaty 
miesięcznego wynagrodzenia   z tytułu zatrudnienia,     jednak  nie  wcześniej niż   14 dni  
od dnia złożenia wniosku o jego wypłatę. 

§9. 
Z  dodatkowego wynagrodzenia  dokonuje się  potrąceń  z tytułu składek z ubezpieczenie 
społeczne oraz  zdrowotne   oraz zaliczki na podatek dochodowy 

§10. 
Postanowienia zarządzania mają odpowiednie  zastosowanie do kosztów  przyznanych w 
ugodzie zawartej przed sądem w postępowaniu polubownym, arbitrażu zagranicznym lub 
w postępowaniu egzekucyjnym  stronie zastępowanej przez radcę prawnego. 

§11. 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§12. 
Zarządzenie przekazuje się radcom prawnym zatrudnionym w Urzędzie Marszałkowskim 
w Kielcach do wiadomości i wykonania za osobistym potwierdzeniem odbioru. 
 
                                                                                                    Marszałek Województwa                                                                                                     Marszałek Województwa                                                                                                     Marszałek Województwa                                                                                                     Marszałek Województwa     
    
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              Adam Jarubas              Adam Jarubas              Adam Jarubas              Adam Jarubas    


